

SCHOU ANDERSEN HOLDING

A/S

Knagmøllevej 3
6600 Vejen

CVR-nr. 19 12 42 90

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

27. juni 2024

Poul Schou Andersen
dirigent

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 19 12 42 90

Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 19 12 42 90

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Knagmøllevej 3
6600 Vejen

CVR-nr.:	19 12 42 90
Stiftet:	21. februar 1996
Hjemstedskommune:	Vejen
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Bestyrelse

Birthe Marie Andersen
Kennet Schou Andersen
Poul Schou Andersen
Simon Schou Andersen

Direktion

Poul Schou Andersen, adm. direktør

Revisor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vesterballevej 27, 2
7000 Fredericia
CVR-nr. 25 57 81 98

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 19 12 42 90

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed som holdingselskab og eje anparter i andre selskaber samt at handle med værdipapirer, råvarer og valuta.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 8.450 tkr., sammenlignet med 4.497 tkr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 54.172 tkr., sammenlignet med 64.074 tkr. pr. 31. december 2022.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele er fordelt således:

	Antal stk.	Nom. tkr.	% af virksomheds-kapital
Erhvervede egne kapitalandele i regnskabsåret	138	138.000	28
Egne kapitalandele 31. december 2023	138	138.000	28
tkr.			31/12 2023
Samlet købesum			17.629.457

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 19 12 42 90

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023	2022
Bruttotab		-110	-100
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	11.793
Andre finansielle indtægter		9.125	1.364
Øvrige finansielle omkostninger		0	-8.875
Resultat før skat		9.015	4.182
Skat af årets resultat	3	-565	315
Årets resultat		<u>8.450</u>	<u>4.497</u>

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000	1.000
Overført resultat		<u>5.450</u>	<u>3.497</u>
		<u>8.450</u>	<u>4.497</u>

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 19 12 42 90

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Selskabsskat		581	286
Udskudte skatteaktiver		0	334
Andre tilgodehavender		0	69
Periodeafgrænsningsposter		34	34
		<u>615</u>	<u>723</u>
Værdipapirer og kapitalandele	4	<u>48.446</u>	<u>40.997</u>
Likvide beholdninger		<u>5.901</u>	<u>23.187</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>54.962</u>	<u>64.907</u>
AKTIVER I ALT		<u>54.962</u>	<u>64.907</u>

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 19 12 42 90

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		50.672	62.574
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000	1.000
Egenkapital i alt		<u>54.172</u>	<u>64.074</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47	46
Anden gæld, herunder skyldige skatter		743	787
		<u>790</u>	<u>833</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>790</u>	<u>833</u>
PASSIVER I ALT		<u>54.962</u>	<u>64.907</u>

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 19 12 42 90

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500	62.574	1.000	64.074
Køb af egne kapitalandele	0	-17.629	0	-17.629
Betalt ordinært udbytte	0	277	-1.000	-723
Overført via resultatdisponering	0	5.450	3.000	8.450
Egenkapital 31. december 2023	500	50.672	3.000	54.172

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 19 12 42 90

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter årets afholdte omkostninger af primær karakter i forhold til hovedaktiviteterne.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives svarende til den negative indre værdi. I det omfang den negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget af dattervirksomhederne inden godkendelsen af selskabets årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske taberfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af hhv. børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs og unoterede kapitalandelene der måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2023	2022
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0

3 Skat af årets resultat

tkr.	2023	2022
Årets aktuelle skat	201	0
Årets regulering af udskudt skat	334	-328
Regulering af skat vedrørende tidligere år	30	13
	565	-315

SCHOU ANDERSEN HOLDING A/S
Årsrapport 2023
CVR-nr. 19 12 42 90

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Værdipapirer og kapitalandele

tkr.	31/12 2023	31/12 2022
Ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	6.806	-9.060
Dagsværdien ultimo regnskabsåret	48.446	40.997

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har givet tilsagn om tegning af i alt 3.726.450 kr. (500.000 EUR) andele i Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Pr. 31. december 2023 udgør den resterende del af ikke-indbetalt tilsagn i alt 41.967 kr. (5.631 EUR). Virksomheden har en tilbagebetalingsforpligtelse til Merchant Equity Large Cap Europe C K/S på 743.322 kr. (99,976 EUR).